
 

 
 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  05.03.2024       № 308 

 г.Невельск  

 
О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Повышение эффективности 

реализации молодежной политики в 

муниципальном образовании 

«Невельский городской округ», 

утвержденную постановлением 

администрации Невельского 

городского округа от 14.09.2020         

№ 1311  

 

 

В целях приведения муниципальной программы «Повышение 

эффективности реализации молодежной политики в муниципальном образовании 

«Невельский городской округ», утвержденной постановлением администрации 

Невельского городского округа от 14.09.2020 № 1311,  в соответствие с 

постановлением Правительства Сахалинской области от 02.10.2023 № 504 «Об 

утверждении государственной программы Сахалинской области «Реализация 

молодежной политики в Сахалинской области», решением Собрания Невельского 

городского округа от 19.12.2023 № 506 «О местном бюджете Невельского 

городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 

руководствуясь статьями 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский 

городской округ», администрация Невельского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Повышение 

эффективности реализации молодежной политики в муниципальном образовании 

«Невельский городской округ» (далее – Программа), утвержденную 

постановлением администрации Невельского городского округа от 14.09.2020 

№1311 (в ред. от 08.02.2021 № 117, от 18.05.2021 № 635, от 10.06.2021 № 807, от 



 

02.02.2022 № 147, от 10.06.2022 № 767, от 17.01.2023 № 45, от 05.09.2023 № 1310, 

от 27.09.2023 № 1433, от 16.11.2023 № 1756) следующего содержания: 

1.1. Часть «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта 

Программы изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и 

источники  

финансирования 

программы 

Общий объем финансирования мероприятий Программы 

составляет 5871,40 тыс. руб. в том числе: 

2021 г. – 923,20 тыс. руб.; 

2022 г. – 482,80 тыс. руб.; 

2023 г. – 1 273,40 тыс. руб.; 

2024 г. – 2 169,40 тыс. руб.; 

2025 г. – 511,30 тыс. руб.; 

2026 г. – 511,30 тыс. руб. 

Из них: 

за счет средств федерального бюджета 0,00 тыс. руб. в том 

числе по годам: 

2021 г. – 0,00 тыс. руб.; 

2022 г. – 0,00 тыс. руб.; 

2023 г. – 0,00 тыс. руб.; 

2024 г. – 0,00 тыс. руб.; 

2025 г. – 0,00 тыс. руб.; 

2026 г. – 0,00 тыс. руб. 

за счет средств областного бюджета 0,00 тыс. руб. в том числе 

по годам:   

2021 г. – 0,00 тыс. руб.; 

2022 г. – 0,00 тыс. руб.; 

2023 г. – 0,00 тыс. руб.; 

2024 г. – 0,00 тыс. руб.; 

2025 г. – 0,00 тыс. руб.; 

2026 г. – 0,00 тыс. руб. 

за счет средств местного бюджета 5871,40 тыс. руб. в том числе 

по годам: 

2021 г. – 923,20 тыс. руб.;  

2022 г. – 482,80 тыс. руб.; 

2023 г. – 1 273,40 тыс. руб.; 

2024 г. – 2 169,40 тыс. руб.; 

2025 г. – 511,30 тыс. руб.; 

2026 г. – 511,30 тыс. руб. 

 

1.2. Часть «Целевые индикаторы и показатели программы» Паспорта 

Программы изложить в следующей редакции: 

 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

программы 

Для оценки выполнения мероприятий программы 

используются следующие целевые индикаторы и (показатели): 

1. доля обучающихся общеобразовательных организаций, 

охваченных мероприятиями патриотической направленности, 

от общего количества обучающихся в общеобразовательных 

организациях, в 2026 году составит 90 %; 



 

2. удельный вес численности молодежи, вовлеченной в 

реализуемые на территории муниципального образования 

«Невельский городской округ» проекты и программы в сфере 

молодежной политики, в общем количестве молодежи в 

возрасте от 14 до 35 лет, в 2026 году составит 20 %; 

3. удельный вес численности молодежи, принимающей участие 

в добровольческой деятельности, в общем количестве 

молодежи в возрасте от 14 до 35 лет, в 2026 году составит 10 %; 

4. количество детских и молодёжных объединений, 

организаций, в 2026 году составит 15 ед.  

 

1.3. В пункте 1 «Характеристика текущего состояния, основные 

проблемы сферы реализации муниципальной программы» в подпункте 1.1 «Сфера 

молодежной политики» первый абзац изложить в следующей редакции: 

Эффективная государственная молодежная политика - один из 

важнейших инструментов развития страны, роста благосостояния ее граждан и 

совершенствования общественных отношений. Молодежная политика реализуется 

на территории Сахалинской области согласно российскому законодательству в 

отношении граждан в возрасте от 14 до 35 лет. 

1.4. В пункте 1 «Характеристика текущего состояния, основные 

проблемы сферы реализации муниципальной программы» в подпункте 1.1 «Сфера 

молодежной политики» третий абзац изложить в следующей редакции: 

Стратегия государственной молодежной политики в муниципальном 

образовании «Невельский городской округ» реализуется в соответствии с 

Основами государственной молодежной политики Российской Федерации на 

период до 2025 года, утвержденных распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 29.11.2014 № 2403-р, Стратегией социально-экономического 

развития Сахалинской области на период до 2025 года, утвержденной 

постановлением Правительства Сахалинской области от 28.03.2011 № 99.  

1.5. Пункт 3 «Прогноз конечных результатов муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

Выполнение программных мероприятий позволит к 2026 году: 

1. увеличить долю обучающихся общеобразовательных организаций, 

охваченных мероприятиями патриотической направленности, от общего 

количества обучающихся в общеобразовательных организациях, до 90 %; 

2. повысить удельный вес численности молодежи, вовлеченной в 

реализуемые на территории муниципального образования «Невельский городской 

округ» проекты и программы в сфере молодежной политики, в общем количестве 

молодежи в возрасте от 14 до 35 лет до 20 %; 

3. повысить удельный вес численности молодежи, принимающей участие 

в добровольческой деятельности, в общем количестве молодежи в возрасте от 14 

до 35 лет до 10 %; 

4. увеличить количество детских и молодёжных объединений, 

организаций до 15 ед. 

1.6. Пункт 9 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 

5871,40 тыс. руб. в том числе: 



 

2021 г. – 923,20 тыс. руб.;  

2022 г. – 482,80 тыс. руб.; 

2023 г. – 1 273,40 тыс. руб.; 

2024 г. – 2 169,40 тыс. руб.; 

2025 г. – 511,30 тыс. руб.; 

2026 г. – 511,30 тыс. руб. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за 

счет всех источников финансирования на реализацию Программы приведены в 

приложении № 4 к настоящей Программе. 

1.7. Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики в 

муниципальном образовании «Невельский городской округ» изложить в новой 

редакции (приложение № 1 к настоящему постановлению). 

1.8. Приложение № 3 «Сведения об индикаторах (показателях) 

муниципальной программы «Повышение эффективности реализации молодежной 

политики в муниципальном образовании «Невельский городской округ» и их 

значениях» изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему 

постановлению). 

1.9. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов по источникам» изложить в новой редакции (приложение № 3 к 

настоящему постановлению). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские 

Новости» и разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты 

Невельского городского округа». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

вице-мэра Невельского городского округа Манухина О.И. 

 

 

 
Мэр Невельского городского округа                              А.В. Шабельник 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

к постановлению администрации 

Невельского городского округа 

от 05.03.2024 № 308 

                                     

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

к муниципальной программе «Повышение 

эффективности реализации молодежной 

политики в муниципальном образовании 

«Невельский городской округ», 

утвержденной постановлением 

администрации Невельского городского 

округа от 14.09. 2020 № 1311 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы  

 «Повышение эффективности реализации молодежной политики в муниципальном образовании «Невельский городской округ» 

 
№ Наименование мероприятий Ответственный 

исполнитель 
Срок Ожидаемый непосредственный результат, показатель (индикатор) 

начала 
реализации 

окончания 
реализации 

краткое 
описание 

значение 

1. Повышение эффективности реализации молодежной политики 

1.1 Поддержка молодёжи ОКС и МП; 

ОО; 

МКУ; 
ДШИ; 

РДК; 

НИКМ; 
ЦБС; 

СШ 

2021 2026 повышение удельного веса численности молодежи, вовлеченной в 

реализуемые на территории муниципального образования «Невельский 

городской округ» проекты и программы в сфере молодежной политики, 
в общем количестве молодежи в возрасте от 14 до 35 лет 

процент 

увеличение количества детских и молодёжных объединений, 

организаций 

единиц 

Увеличение количества молодежных проектов (программ), получивших 

муниципальную поддержку 

единиц 

1.1.1 Развитие добровольчества ОКС и МП; 
ОО; 

МКУ; 

ДШИ; 
РДК; 

НИКМ; 

ЦБС; 
СШ 

2021 2026 повышение удельного веса численности молодежи, принимающей 
участие в добровольческой деятельности, в общем количестве 

молодежи в возрасте от 14 до 35 лет 

процент 



 

1.1.2 Поддержка молодежных инициатив ОКС и МП; 

ОО; 
МКУ; 

ДШИ; 

РДК; 
НИКМ; 

ЦБС; 

СШ 

2021 2026 повышение удельного веса численности молодежи, вовлеченной в 

реализуемые на территории муниципального образования «Невельский 
городской округ» проекты и программы в сфере молодежной политики, 

в общем количестве молодежи в возрасте от 14 до 35 лет 

процент 

увеличение количества детских и молодёжных объединений, 
организаций 

единиц 

Увеличение количества молодежных проектов (программ), получивших 

муниципальную поддержку 

единиц 

1.1.3 Поддержка молодых семей ОКС и МП; 
ОО; 

МКУ; 

ДШИ; 

РДК; 

НИКМ; 

ЦБС; 
СШ 

2021 2026 повышение удельного веса численности молодежи, вовлеченной в 
реализуемые на территории муниципального образования «Невельский 

городской округ» проекты и программы в сфере молодежной политики, 

в общем количестве молодежи в возрасте от 14 до 35 лет 

процент 

1.2 Информационное обеспечение работы в сфере 

молодежной политики 

ОКС и МП; 

ОО; 
МКУ; 

ДШИ; 

РДК; 
НИКМ; 

ЦБС; 

СШ 

2021 2026 повышение удельного веса численности молодежи, вовлеченной в 

реализуемые на территории муниципального образования «Невельский 
городской округ» проекты и программы в сфере молодежной политики, 

в общем количестве молодежи в возрасте от 14 до 35 лет 

единиц 

1.3 Развитие материально-технической базы в сфере 
молодежной политики 

ОКС и МП; 
ОО 

2021 2026 повышение удельного веса численности молодежи, вовлеченной в 
реализуемые на территории муниципального образования «Невельский 

городской округ» проекты и программы в сфере молодежной политики, 

в общем количестве молодежи в возрасте от 14 до 35 лет 

единиц 

2. Патриотическое воспитание 

2.1 Формирование в молодёжной среде чувства 

патриотизма и самосознания 

ОКС и МП; 

ОО; 

МКУ; 
ДШИ; 

РДК; 

НИКМ; 
ЦБС; 

СШ; 

ДВ; 
СВ 

2021 2026 увеличение доли обучающихся общеобразовательных организаций, 

охваченных мероприятиями патриотической направленности, от общего 

количества обучающихся в общеобразовательных организациях 

процент 

2.1.1 Развитие юнармейского движения ОО; 

ОКС и МП 

2021 2026 увеличение доли обучающихся общеобразовательных организаций, 

охваченных мероприятиями патриотической направленности, от общего 
количества обучающихся в общеобразовательных организациях 

процент 

2.1.2 Развитие казачества ОО; 

ОКС и МП 

2021 2026 увеличение доли обучающихся общеобразовательных организаций, 

охваченных мероприятиями патриотической направленности, от общего 
количества обучающихся в общеобразовательных организациях 

процент 

2.1.3 Организация и проведение военных сборов по 

основам военной службы 

ОО 2021 2026 увеличение доли обучающихся общеобразовательных организаций, 

охваченных мероприятиями патриотической направленности, от общего 

количества обучающихся в общеобразовательных организациях 

процент 



 

2.2 Информационное обеспечение работы в сфере 

патриотического воспитания 

ОКС и МП; 

ОО; 
МКУ; 

ДШИ; 

РДК; 
НИКМ; 

ЦБС; 

СШ; 
ДВ; 

СВ 

2021 2026 увеличение доли обучающихся общеобразовательных организаций, 

охваченных мероприятиями патриотической направленности, от общего 
количества обучающихся в общеобразовательных организациях 

процент 

2.3 Военно-спортивная подготовка населения 
муниципального образования (в ред. 

постановления администрации Невельского 

городского округа от 05.09.2023 №1310) 

ОКС и МП 
АНГО 

2023 2026 Повышение патриотической и гражданской активности населения, 
готовности граждан к защите Отечества, обучение населения 

начальным теоретическим знаниям и практическим навыкам в области 

начальной военной подготовки под руководством инструкторов. 
Денежное обеспечение работы инструкторов военно-спортивной 

подготовки. 

единиц 

 

*Принятые сокращения: 

ОКС и МП - отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Невельского городского округа; 

ОО - отдел образования администрации Невельского городского округа. 

МКУ - МКУ «Центр по обеспечению деятельности отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Невельского 

городского округа»; 

ДШИ - МБОУ ДО «Детская школа искусств г. Невельска»; 

РДК - МБУК «Районный дом культуры им. Г.И. Невельского»; 

НИКМ - МБУК «Невельский историко-краеведческий музей» 

ЦБС - МБУК «Невельская централизованная библиотечная система»; 

СШ - МБУ ДО «Спортивная школа» Невельского городского округа; 

ДВ - НМОООО «Дети Войны»; 

СВ - МОО «Невельский городской совет ветеранов войны, труда вооруженных сил, правоохранительных органов и пенсионеров 

Невельского городского округа»; 

АНГО – администрация Невельского городского округа 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

к постановлению администрации  

Невельского городского округа  

от 05.03.2024 № 308 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к муниципальной программе «Повышение 

эффективности реализации молодежной 

политики в муниципальном образовании 

«Невельский городской округ», 

утвержденной постановлением 

администрации Невельского городского 

округа от 14.09.2020 № 1311 

 

 

Сведения об индикаторах (показателях) муниципальной программы  

«Повышение эффективности реализации молодежной политики в муниципальном образовании «Невельский городской округ» и 

их значениях 

 
№ Наименование индикатора (показателя) Ед. измерения Значения показателей Ответственный 

базовое 

значение 

(2019) 2021 2022 2023 2024 2025 2026 
 

1 Доля обучающихся общеобразовательных организаций, охваченных 
мероприятиями патриотической направленности, от общего количества 

обучающихся в общеобразовательных организациях 

% - 82 84 86 88 90 90 

ОО; 
ОКС и МП; 

МКУ; 

ДШИ; 
РДК; 

НИКМ; 

ЦБС; 
СШ; 

ДВ; 

СВ 

2 Удельный  вес численности молодежи, вовлеченной в реализуемые на 
территории муниципального образования «Невельский городской округ» 

проекты и программы в сфере молодежной политики, в общем количестве 

% - 16 17 18 19 20 20 
ОКС и МП; 

ОО; 

МКУ; 



 

молодежи в возрасте от 14 до 35 лет ДШИ; 

РДК; 
НИКМ; 

ЦБС; 

СШ 

3 Удельный вес численности молодежи, принимающей участие в 
добровольческой деятельности, в общем количестве молодежи в возрасте от 

14 до 35 лет 

% - 6 7 8 9 10 10 

ОКС и МП; 
ОО; 

МКУ; 

ДШИ; 
РДК; 

НИКМ; 

ЦБС; 

СШ 

4 Количество детских и молодёжных объединений, организаций 

Ед. - 13 13 14 14 15 15 

ОКС и МП; 

ОО; 

МКУ; 
ДШИ; 

РДК; 

НИКМ; 
ЦБС; 

СШ 

 

*Принятые сокращения: 

ОКС и МП - отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Невельского городского округа; 

ОО - отдел образования администрации Невельского городского округа. 

МКУ - МКУ «Центр по обеспечению деятельности отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Невельского 

городского округа»; 

ДШИ - МБОУ ДО «Детская школа искусств г. Невельска»; 

РДК - МБУК «Районный дом культуры им. Г.И. Невельского»; 

НИКМ - МБУК «Невельский историко-краеведческий музей» 

ЦБС - МБУК «Невельская централизованная библиотечная система»; 

СШ - МБУ ДО «Спортивная школа» Невельского городского округа; 

ДВ - НМОООО «Дети Войны»; 

СВ - МОО «Невельский городской совет ветеранов войны, труда вооруженных сил, правоохранительных органов и пенсионеров 

Невельского городского округа» 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к постановлению администрации  

Невельского городского округа  

От 05.03.2024 № 308 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к муниципальной программе «Повышение 

эффективности реализации молодежной 

политики в муниципальном образовании 

«Невельский городской округ», утвержденной 

постановлением администрации Невельского 

городского округа от 14.09. 2020 № 1311 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам 

 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы, мероприятия 

Исполнители 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Источник 

финансирования 
Рз Пр 

Оценка расходов, годы (тыс.рублей) 

всего по муниципальной 

программе 
2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа 

«Повышение эффективности 

реализации молодежной 

политики в муниципальном 

образовании «Невельский 

городской округ» 

  

Всего 07 07 5 871,400 923,20   482,80 1 273,40 2 169,40 511,30 511,30 

Федеральный бюджет 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 07 07 5 871,400 923,20   482,80 1 273,40 2 169,40 511,30 511,30 

Внебюджетные 
источники 

07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел культуры, спорта 

и молодежной политики  

Всего 07 07 5 430,600 923,20   482,80 832,60 2 169,40 511,30 511,30 

Федеральный бюджет 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Местный бюджет 07 07 5 430,600 923,20   482,80 832,60 2 169,40 511,30 511,30 

Внебюджетные 

источники 
07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 
Невельского городского 

округа 

Всего 07 07 440,800 0,00   0,00 440,80 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 07 07 440,800 0,00   0,00 440,80 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 1 

«Повышение эффективности 

реализации молодежной 

политики» 

Отдел культуры, спорта 

и молодежной политики  

Всего 07 07 3 735,100 903,20   479,80 450,10 879,40 511,30 511,30 

Федеральный бюджет 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 07 07 3 735,100 903,20   479,80 450,10 879,40 511,30 511,30 

Внебюджетные 

источники 
07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Поддержка молодёжи 
Отдел культуры, спорта 

и молодежной политики  

Всего 07 07 3 705,100 873,20   479,80 450,10 879,40 511,30 511,30 

Федеральный бюджет 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 07 07 3 705,100 873,20   479,80 450,10 879,40 511,30 511,30 

Внебюджетные 
источники 

07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1 Развитие 

добровольчества 
Отдел культуры, спорта 

и молодежной политики  

Всего 07 07 1 022,600 0,00   0,00 0,00 0,00 511,30 511,30 

Федеральный бюджет 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 07 07 1 022,600 0,00   0,00 0,00 0,00 511,30 511,30 

Внебюджетные 
источники 

07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 Поддержка 

молодежных инициатив 
Отдел культуры, спорта 
и молодежной политики  

Всего 07 07 3 705,100 873,20   479,80 450,10 879,40 511,30 511,30 

Федеральный бюджет 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 07 07 3 705,100 873,20   479,80 450,10 879,40 511,30 511,30 

Внебюджетные 

источники 
07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

1.1.3 Поддержка молодых 

семей 
Отдел культуры, спорта 

и молодежной политики  

Всего 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
источники 

07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Информационное 

обеспечение работы в сфере 

молодежной политики 

Отдел культуры, спорта 

и молодежной политики  

Всего 07 07 10,000 10,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 07 07 10,000 10,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
источники 

07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Развитие материально-

технической базы в сфере 

молодежной политики 

Отдел культуры, спорта 
и молодежной политики  

Всего 07 07 20,000 20,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 07 07 20,000 20,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 2 

«Патриотическое 

воспитание» 

Отдел образования,          

Отдел культуры, спорта 

и молодежной 
политики,администрация 

Невельского городского 

округа  

Всего 07 07 2 136,300 20,00   3,00 823,30 1 290,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 07 07 2 136,300 20,00   3,00 823,30 1 290,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Формирование в 

молодёжной среде чувства 

патриотизма и самосознания 

Отдел образования 

Всего 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.1 Развитие 

юнармейского движения 
Отдел культуры, спорта 
и молодежной политики  

Всего 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Местный бюджет 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2 Развитие казачества Отдел образования 

Всего 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3 Организация и 

проведение военных сборов 

по основам военной службы 

Отдел образования 

Всего 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Информационное 

обеспечение работы в сфере 

патриотического воспитания 

Отдел культуры, спорта 

и молодежной политики  

Всего 07 07 1 695,500 20,00   3,00 382,50 0,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 07 07 1 695,500 20,00   3,00 382,50 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
источники 

07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3 Военно-спортивная 

подготовка населения 

Администрация 

Невельского городского 

округа 

Всего 07 07 440,800 0,00   0,00 440,80 1290,00 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 07 07 440,800 0,00   0,00 440,80 1290,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
07 07 0,000 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

* - в соответствии с местным бюджетом Невельского городского округа 
 


